MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PALLASCA - CABANA

Sub Gerencia de Logistica y Control Patrimonial

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
PALLASCA - CABANA

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N°001-2024-MPP-C/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PIP DENOMINADO: “MEJORAMIENTO
Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y AMPLIACION DE
SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE
EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE CABANA DISTRITO DE CABANA PROVINCIA DE
PALLASCA DEPARTAMENTO DE ANCASH?”, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES
(CUI) N°2597497

En las instalaciones de la Municipalidad Provincial de Pallasca Cabana, ubicado en PLAZA DE
ARMAS NRO. 103 CABANA ANCASH - PALLASCA - CABANA, siendo las 09:20 horas del dia
02 de mayo del 2024, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designados por
Resolucién de Alcaldia N°067-2024-MPP-C/ALC, de fecha 12 de febrero del 2024, en uso de sus
competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante D.S. N°344-2018-EF y sus modificatorias; quienes se encargaran de la
preparacién, conduccién, realizacion y hasta la culminacién del procedimiento de seleccion
Concurso Publico N°001-2024-MPP-C/CS-1: ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO
DEL PIP DENOMINADO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE RURAL Y AMPLIACION DE SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS
DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE CABANA DISTRITO DE
CABANA PROVINCIA DE PALLASCA DEPARTAMENTO DE ANCASH”, CON CODIGO UNICO
DE INVERSIONES (CUI) N 2597497, el mismo que esta integrado por las siguientes personas:

Miembros Comité

- ALEX MAXIMO MINANO CAMPOS (Titular Presidente)
- EDINSON ARMANDO BRAVO RODRIGUEZ (Titular Miembro 1)
- JOSE ANTONIO FARFAN ALEJOS (Titular Miembro 2)

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccion inicia la reunion, indicando que hoy
corresponde la admision, calificacion y la evaluacion de las ofertas del proceso de seleccion
Concurso Publico N°001-2024-MPP-C/CS-1: ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO
DEL PIP DENOMINADO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE RURAL Y AMPLIACION DE SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS
DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE CABANA DISTRITO DE
CABANA PROVINCIA DE PALLASCA DEPARTAMENTO DE ANCASH”, CON CODIGO UNICO
DE INVERSIONES (CUI) N 2597497.

l. REGISTRO DE PARTICIPANTES.

El Presidente del Comité de Seleccion dio como inicio informando a los miembros que, de
acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del
SEACE como participantes los siguientes:
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llIeItD
1 EL"C"BEd"r " 10020386997 VARGAS MAMANT HUGO JAVIER 12/04/2024 valido 12/04/2024 10020386997 Qe
2 a::md‘" " 10082377978 ALVAREZ VILLAR PERCY ENRIQUE 25/04/2024 valido 25/04/2024 10082377978 Qe
3 EL“c"md“r " 10085300540 RODRIGUEZ VEGA FREDY 27/04/2024 valido 27/04/2024 10085309540 ®OeN
4 aﬁ:eemr " 10181492177 PRADO BARRIGA YBE ROBERTO 28/04/2024 valido 28/04/2024 10181492177 Qe
5 g['“c"md“r " 10181885934 LUNA GUERRERO TOMAS ORLANDO 03/04/2024 valido 03/04/2024 10181885934 ®OeN
6 aﬁ:ﬁdﬂ " 10405160621 CORPUS ACOSTA JIMMY SILVESTRE 03/04/2024 valido 03/04/2024 10405160621 Qe
7 g['“c"md“r " 10414803976 OTINTANO RUBIO CHRISTIAN ARTURO 09/04/2024 valido 09/04/2024 10414803976 ®OeN
8 aﬁ:ﬁdﬂ " 10420505021 ONZUETA TAMBRAICO EBER 11/04/2024 valido 11/04/2024 10429505921 Qe
9 g['“c"md“r " 10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 26/03/2024 valido 26/03/2024 10450069774 ®OeN
10 aﬁ:ﬁdﬂ €M 10477768801 SALINAS HERRERA FLAVIO AUGUSTO 09/04/2024 valido 09/04/2024 10477768801 Qe

Usuario de
Tipo proveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social en d Advertencia
procedimiento

Proveedor con
RUC 20494986320 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 19/04/2024 Valido 19/04/2024 20494986320 ®0 D
Proveedor con INGENTEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA -

12 20529241039 03/04/2024 valido 03/04/2024 20529241039 Qe
RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD
Proveedor con L

13 RUC 20540062090 LOTMAR INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 26/04/2024 No valido 26/04/2024 20540062090 o ©
Proveedor con o -

14 e 20600243374 MINANO CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 02/04/2024 Valido 02/04/2024 20600243374 oo D
P do

15 R::ee T con 20603778325 S & D CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C. 25/04/2024 Valido 25/04/2024 20603778325 ®0 D
Proveedor con .

16 RUC 20605400532 ICAGMA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 09/04/2024 Vélido 09/04/2024 20605400532 GQ D
Proveedor con

17 RUC 20607878502 CORPORACION CHAVARRIA E.LR.L. 10/04/2024 Valido 10/04/2024 20607878502 oo D
Proveedor con

18 e 20611528516 GRUPO CULQUI S.A.C. 09/04/2024 valido 09/04/2024 20611528516 Qe

Il PRESENTACION DE OFERTAS.

Luego de haber verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el Presidente del Comité de Seleccion informa que, segun el reporte
del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:

eucioion | tanireotainsoda | P doegm [ vrat g | U e o | et s | or e et | Esaddela e | s e s

1 20600243374  CONSORCIO ANCASH 29/04/2024 23:42:40 20600243374 29/04/2024 23:54:52 Enviado Valido 0-1

2 10082377978  consorcio primaveral 29/04/2024 22:06:06 10082377978 29/04/2024 22:58:09 Enviado Valido o/ 2

3 10085309580  CONSORCIO CONSULTOR MATEO 20/04/2024 25241 10085309540 29/04/2024 22:11:49 Enviado Valido oly
3 registros enconirados, mostrando 3 registro(s), de 1a 3. Pagina 1/1

. ADMISION DE LAS OFERTAS.

Los miembros del comité de seleccion luego de ello proceden a revisar la informacion de los
Postores, y para continuar con la etapa de admision de ofertas, de acuerdo con lo descrito en el
Cuarto Numeral de la Sexta Disposicion Complementaria Transitoria del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N°30225, el cual sefiala:

4. En caso el comité de seleccion, previo a la
evaluacién, determinase que las ofertas no responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las especificaciones tecnicas o términos de referencia,
segun corresponda, especificados en las bases, las
declara no admitidas.
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Se procede a revisar la documentacién obligatoria y luego de la revisién se tiene el cuadro
adjunto que muestra el resultado de la Admision:

Anexo 6: Promesa de

ASOCIADOS SAC Y
FERCY ENRIQUE
ALVAREZ VILLAR

Anexo 3: Anexo 5: Carta | consorcio con firmas
Declaracion de compromiso| legalizadas, de ser el
Documento Anexo 2 jurafia.d-e Anexo 4: del persnrlal casn en la fque se
- Declaracion | cumplimiento - clave con firma |consigne los integrantes,
Anexo 1: que acredite la| e - Declaracign . =
- el e jurada de |de los TErI'I'III'INZE P e : el .Lp.\j,: : f:umun, )
POSTOR e e e acfuerdn conel | de Relierenc:la C e se.gun lo el lI!DITI.IclllD comun y las | CONDICION
e suscribe la literal b) del |contenidos en el del servicio de previsto en el |obligaciones a las que se
oferta Art. 52 del nunl'heral 3.1 del consultoria num?ral 3.1 del mmprolmete cada uno
Reglamento |Capitulo lll de la Capitulo lll de | de los integrantes del
presente la presente consorcio, asi como el
seccidn seccidn porcentaje equivalente a
dichas obligaciones
COMNSORCIO AMCASH:
integrado por M IFAND
CONSULTORES &
CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
GENERALES S.A.C.y
PLASENCIA PRADO
MELSOM ENRICUE
COMNSORCIO
COMNSULTOR MATEQ:
integrado por
RODRIGUEZ VEGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
FREDY y RODRIGUEZ
MORENO FREDY
AYRTON
CONSORCIO
PRIMAVERAL: integrado
porS&D
CONSULTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

V.

CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-
EF, se procede verificar que cumpla con los requisitos de calificacién segun lo establecido en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la seccién especifica de las bases, calificando a los postores,
siendo el siguiente resultado:
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Ne
ORDEN

CAPACIDAD
LEGAL

POSTOR

CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL

EXPERIENCIA
DEL PERSONAL

EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

CALIFICACIONES
DEL PERSONAL

EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN
LA
ESPECIALIDAD

CONDICION

CLAVE CLAVE

CONSORCIO ANCASH:
integrado por MINANO
CONSULTORES &
CONTRATISTAS
GEMERALESS.A.C.y
PLASENCIA PRADO
MNELSOM ENRIQUE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA

COMSORCIO CONSULTOR
MATEQ: integrado por
RODRIGUEZ VEGA FREDY
y RODRIGUEZ MOREMNO
FREDY AYRTON

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO
PRIMAVERAL: integrado
por 5 & D CONSULTORES

ASOCIADOSS.ACy
PERCY ENRIQUE ALVAREZ
VILLAR

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA

Estando a lo sefalado en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el comité por UNANIMIDAD declara que la propuesta del postor CONSORCIO
ANCASH, Integrado por: MINANO CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES
S.A.C. y PLASENCIA PRADO NELSON ENRIQUE, no cumple con los requisitos de
calificacién; por lo tanto, su oferta NO CALIFICA.

MOTIVACION

La oferta del postor CONSORCIO ANCASH queda admitida, pero descalificada, de
acuerdo al siguiente detalle:

OBSERVACION N°01:

En las Bases Integradas se solicita Requisitos de Calificacion, siendo uno de los items,
la CAPACIDAD LEGAL conforme se detalla a continuacion:
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3.1. REQUISITOS DE CALIFICACION

A | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

Requisitos:

El consultor debe contar con inscripcion vigente en el RMNP en la(s) especialidad{es) de Consultoria en
Consultoria en Saneamiento y afines, Minimo Categoria C o Superior.

Importante

De conformidad con la Opinign N°186-2016/0TN, la habilitacién de un postor, esta relacionada con
cierta afribucion con la cual debe contar el proveedor para poder Nevar a cabo la actividad materia
de contratacion, este es el caso de las aclividades reguladas por nornmas en las cuales se
establecen delerminados requisitos que las empresas deben cumplir a efectos de estar habilitadas
para la ejecucion de determinado servicio o estar autorizadas para la comercializacion de ciertos
bienes en el mercado.

Acreditacidn:

# Copia simple del RNP Vigente, con antigdedad no mayor a 3 dias.

# Tratandose de persona juridica, copia del cerificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto, expedido por registros pdblicos con una
antigliedad no mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacion de ofertas, computada desde
la fecha de emision.

« En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderade o mandatario,
segun corresponda, expedido por registros publicos con una antigledad no mayor de treinta (30)
dias calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.

Importante

En el caso de consorcios, fodos los infegrantes deben acreditar este requisito.

Para acreditar la CAPACIDAD LEGAL se solicita, Copia simple del RNP Vigente, con
antigiiedad no mayor a 3 dias y copia de vigencia de poder y DNI; al respecto luego de
verificar toda la oferta técnica del postor los referidos documentos se encuentran entre los folios
8 hasta el 14.

El postor no cumple con acreditar correctamente la copia simple del RNP vigente de uno de sus
consorciados ya que la fecha de impresion es del 22/04/2024, lo que tiene mas de 3 dias de
antigiiedad.
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pag-14

2214124, 10:01 CONSTANCIA DEL RNF

RUC N° 10449385573

OSCE

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

PLASENCIA PRADO NELSON ENRIQUE

Domiciliado en: LA LIBERTAD - TRUJILLO - LA ESPERANZA (Segun informacién declarada en la
SUNAT)

Se encuentra con inscripcién vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde 11/04/2018

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia . Desde 11/04/2018

CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser : Desde 17/11/2016

participante, postor

y contratista

Especialidades Ley : 3 - Consultoria en obras de saneamiento y afines - Categoria C

30225 5 - Consultoria en obras de represas , irrigaciones y afines - Categoria B
1 - Consultoria en obras urbanas edificaciones y afines - Categoria C (*)
2 - Consultoria en obras viales, puertos y afines - Categoria C

FECHA IMPRESION: 22/04/2024

Nota:
[ De acuerdo al articulo 15 del Reglamento de 1a Ley de Contrataclones del Estado, aprobado por D.S, N© 344-2018-EF,
jvigente a partir del 30/01/2018, la especialidad se denomina “Consultoria de obras en edificaciones y afines”,

Para mayor informacion la Entidad debera verificar el estado actual de la vigencia de inscripcion del proveedor en la pagina
web del RNP: wwaw.rnp.gob.pe - opcitn Verificue su lnscopcion

[ Retornar | [1mprimir |

CON!
g‘l, 4
......... 13 -gmnmr

HRATO. X
REPRESENTANTE COMUN

hittps:iiwwe,rmp gob, pe/C ia/RNP_C i t_Todos.asp?RUC=10449385573 m

Por lo tanto, el postor no cumple con acreditar el Requisitos de Calificacion, respecto a
la Capacidad Legal.
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OBSERVACION N° 02:

Las Bases Integradas solicita los Requisitos de Calificacion de los cuales se verifica que solicita
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, DOS (2) VECES EL VALOR
REFERENCIAL, el monto de S/ 1’193,064.00 conforme se detalla a continuacién:

(o4 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (2) VECES EL VALOR
REFERENCIAL, por la contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisidén del comprobante de pago, segun corresponda.

Al respecto el postor para acreditar la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
presenta su ANEXO N°8 en los folios 39 y 40 por una suma total de S/ 797,297.11 lo cual no
cumple con lo requerido para acreditar la experiencia del postor en la especialidad.

ANEXO N° 8

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Senores
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N°001-2024-MPP-C/CS
Presente.-

Mediante el presente. el suscrito detalla la siguiente EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD:

FECHA | FECHADELA |EXPERIE

[ N | T
MONTO
OBJETO DEL CONTRATO CONTRATO/|  DEL | CONFORMIDAD INCIA | TIPODE | FaCTURA
[ CLIENT s DO
| ® g /5 | CONTRATO |OE SEREL CASO ppoyey | HONED | o = CAMBIO | ACUMULAD
COMPROBA [ENTE DE: VENTA )

PAGO

EJORAMIENO DE LA RED DE ALCANTARILLADO DEL ANEXO
CAPILLA Y MANTENIMIENTO DEL TANQUE IMOFF Y LECHO
E SECADO DEL ALCANTARILLADO DE LUCMA — PROVINCIA 034-A-2015- | 26/02/2015 2410412015 SOLES | 3,750.00 3,750.00
E GRAN CHIMU - LA LIBERTAD MDL

IEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA
'OTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS CASERIOS PUEBLO|

1 :MUNICIP}\LID
IAD DISTRITAL
DE LUCMA

IMUNICIPALID
AD

~

IPROVIMCIAL NUEVO Y HUAYATAN DEL DISTRITO DE SANTIAGO DE CHUCO, SIN 11/05/2016 2210712016 SOLES | 30,000.00 33.750.00
IDE SANTIAGQ PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO - LA LIBERTAD
IDE CHUCO

|ASOCIACION MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA | B |
CIVIL FONDO POTABLE Y DISPOSICION DE EXCRETAS EN EL CASERIO
[SOCIAL ALTO HUARAN UNINGAMBAL DEL DISTRITO DE SANTIAGO DE SiIN | SOLES | 45,000.00 78,750.00
ICHICAMA CHUCO, PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO - LA LIBERTAD 1711012016 18/01/2017 |

w

ASOCIACION IMEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA | [~ |
CIVIL FONDO [POTABLE E INSTALACION DE UNIDADES BASICAS SANITARIAS

[SOCIAL ALTO [EN EL CASERIO CHACOMAS DEL DISTRITO DE QUIRUVILCA, SN 18/11/2016 31/01/2018 SOLES | 39,554.00 118,304.00
CHICAMA IPROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO - LA LIBERTAD |

IS

5 "IMEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA : [
MUNICIPALID [POTABLE Y DISPOSICION DE EXCRETAS EN EL SECTOR

AD DISTRITAL HIERBA SANTA DEL CENTRO POBLADO MENOR SAN JOSE DE SIN 21/06/2017 071212017 SOLES | 67,850.00 186,154 00

DE [PORCON DISTRITO DE QUIRUVILCA, SANTIAGO DE CHUCO, LA

[QUIRUVILCA RLIBERTAD

JASOCIACION |AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ’

@

[CIVIL FONDO SANEAMIENTO EN LOS CASERIOS ALTO PARAISO.

[SOCIAL ALTO MUCHUCAYDA, NUEVA FORTALEZA Y CHOLLAGUEDA DEL SIN | 31082017 | 2910812018 SOLES | 120,000.00 306.154.00
ICHICAMA  DISTRITO DE SANTIAGO DE CHUCO, PROVINCIA DE SANTIAGO |
,_ DE CHUCO - LA LIBERTAD . | I ) : =
co«wn@gu
A ...

........ "y
REPRESENTANTE COMUN S
&
©©
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7 ASOCIACION MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA
CIVIL FONDO [POTABLE, ALCANTARILLADO ¥ TRATAMIENTO DE AGUAS
SOCIAL ALTO RESIDUALES DE SHOREY CHICO, DISTRITO DE QUIRUVILCA - SIN 071072021 111102022 SOLES
[CHICAMA PROVICNAI DE SANTIAGO DE CHUCO - DEPARTAMENTO - LA
LIBERTAD

g (ASOCIACION MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA T o
CIVIL FONDO POTABLE ¥ DISPOSICION DE EXCRETAS EN EL CASERIO LAS
SOCIAL ALTO PAJILLAS CENTRO POBLADO DE LAS PAJILLAS - DISTRITO DE SIN 180172021 14/07/2022 SOLES
[CHICARLA QUIRUVILCA - PROVINCIA DE SANTIAGODE CHUCO - REGION
LA LIBERTAD

o |[MUNICIPALID MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y

IAD DISTRITAL WLCANTARILLADO SANITARIO DE LOS BARRIOS |

DE 1.02.02,06,08,098 ¥ 12 DEL DISTRITQ DE FLORENCIA DE MORA | 0D01-2023- | 15/08/2023 2011272023 | SOLES | 23061566 583,387 61

FLORENCIA L TRUJILLO - LA LIBERTAD MDFIM/GAF

DE MORA

10 [MUNICIPALID MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA FOTABLE E

(AD DISTRITAL INSTALACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN EL |

DE SANTIAGO BARRIO ALTO DE LA LOCALIDAD DE SANTIAGO DE CHALLAS 92-C-2016- | 071172016 130022017 SOLES

DE CHALLAS PARTE ALTA, DISTRITO DE SANTIAGO DE CHALLAS - PATAZ - | MDSCH/A
LA LIBERTAD

11 MUNICIPALID MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE £ i — |
IAD DISTRITAL INSTALAGION DE SANEAMIENTO BASICO MEDIANTE
DE PARCOY  BIODIGESTORES EN EL ANEXO DE ARCAY, DISTRITO DE 006-2019- | 07082019 | 0401172019 SOLES

PARCOY. PROVINCIA DE PATAZ - DEPARTAMENTO DE LA MDPISG-

LIBERTAD LsG |

UNICIPALID [MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL SISTEMADE - T 1
SANEAMIENTO BASICO RURAL EN EL C.P. LACRAMARCA ALTA,

PROVINCIAL [DISTRITG DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA — 0755 | 23/08/2021 | 0B/02/2022 SOLES
[DEL SANTA |DEPARTAMENTO DE ANGASH

UNICIPALID [MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
D FOTABLE ¥ SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE
FROVINCIAL [YURACPACCHA, VAQUERIA DE LOS ANDES, ALBORADA DE 001-2021- | 16072021 12/05/2022 SOLES | 19.655.50
[OE PATAZ LOS ANDES, HUARICHACA Y HUARIMARCA DEL DISTRITODE | MPP-T

[TAYABAMBA — PROVINCIA DE PFATAZ - LA LIBERTAD |

87,500.00 373,654.00

79,1795 452,771.95

31,000.00 714 387.61

31,000.00 | 745387 81

N

32,250.00 777,637 61

b}

797,287 11

79729711

TOTAL
CABANA, 29 DE ABRIL DEL 2024

DAV'D ALEXANDER MINANG MENDOZA
REPRESENTANTE COMUN
CONSORCIO ANCASH

0t-Bed

Por lo tanto, el postor no cumple con acreditar el Requisitos de Calificacién, respecto a
la Experiencia del Postor en la Especialidad.

OBSERVACION N°03:

De la revision de la Oferta Técnica del postor, se observa en los folios 30, 31 y 32;
presenta informacién y el Anexo N°6 que son parte de la Oferta Econémica.

Al respecto, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en su Articulo 82°.
Calificacion y Evaluacion de la Ofertas Técnicas, en el numeral 82.3., inciso b) establece
lo siguiente: "b) Las Ofertas Técnicas que contengan algun tipo de informaciéon que
forme parte de la oferta econémica son descalificadas.”

Por lo tanto, el postor queda descalificado.

- Estando alo sefialado en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el comité por UNANIMIDAD declara que la propuesta del postor CONSORCIO
CONSULTOR MATEO, Integrado por: RODRIGUEZ VEGA FREDY y RODRIGUEZ
MORENO FREDY AYRTON, cumple con los requisitos de calificacion; por lo tanto, su
oferta CALIFICA.
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- Estando alo sefialado en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el comité por UNANIMIDAD declara que la propuesta del postor CONSORCIO
PRIMAVERAL, Integrado por: S & D CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C. y PERCY
ENRIQUE ALVAREZ VILLAR, no cumple con los requisitos de calificacion; por lo tanto,
su oferta NO CALIFICA.

MOTIVACION
La oferta del postor CONSORCIO PRIMAVERAL queda admitida, pero descalificada, de

acuerdo al siguiente detalle:

OBSERVACION N° 01

El Anexo N°8 presentado por el postor, en folio N°26 de su Oferta Técnica, se observa
que el postor MODIFICO los alcances del Anexo N°8 que contiene las bases integradas,
toda vez que, NO contiene las columnas de “OBJETO DEL CONTRATO”, “FECHA DEL
CONTRATO O CP”, “FECHA DE LA CONFORMIDAD DE SER EL CASO’,
“EXPERIENCIA PROVENIENTE DE”, “MONEDA”, “IMPORTE”, “TIPO DE CAMBIO
VENTA” y “MONTO FACTURADO ACUMULADOQ”. Es decir, el postor ha presentado un
documento denominado ANEXO N°8 elaborado por el mismo y no cumpliendo con lo
requerido en las bases integradas, que son las reglas definitivas de los procesos de
seleccion.

El documento presentado por el postor es el siguiente:

CONSORCIO PRIMAVERAL
V.R.= S/ 596,532.00 REQUISITO: 2 2 V.R. (S 1'193,064.00)
26
ANEXO N° 08
EXPERIENCIA
M DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ggw-e DE SELECCION.
INCURSO PUBLICO N°001-2024-MPP-C/CS - PRIME
fehirkies RA CONVOCATORIA
Mediante ei presents, el suscrito detafle la siguiente EXPERIENCIA.
¥ CLENTE OBUETO DEL SERVICI CONPROBANT, frordng
o COMPROBANT| FECHA | MESEs : i
| EDEPAGO | i e
;| o Elaboracién de Expadientes Téenico: —l [ a
i E: e Técnico: “Mey i ¥ Hiacdn dol Sistoma ce Agus [
‘ R 0 g | PoBHS. Acartriisdo y Tratamiento ds Aguas Resicualos de la ocaidad de Cochamerea, S
1 | QiemErnos = Distriio Ce Vicco, Dopartamentc da Pascs” Contrato N* 01. | 24102022 5 1'438.889.00
CoNSTRUCT Slaboracién de Expodient Téenico: &/ 1438,880.00 2022-GSERC SC s P S 1'438,289.00 |
SAC Participacide: 022 GSEACSG Hanarnzs | (150 01AS) ET. *
L ‘ + 20 CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C. = 100% (oo
f : | ——
Elaborackin de Expedientes Tecnics:
WUNICIPRUDAD | 3. "MEJORAMENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEWAS DE AGLA POTABLE ¥ ALCANTARILLADO e
| oSTRITAL DE sav LOCAUIDADES O SAN JUAN DE LA VIRGEN Y GARBANZAL DISTRITC SA% AU 0E (& uhaen
2 |MANDELAVIRGEN-|  TUMBES.TUNBES'. e CONTRATO NG, cos| 42008 | 55 | S736000000 | S/ 260,000.00
TUMBES - TUMBES IAONTO: $/ 160,000.00 | -aw s 190 DiAS
Panticipacion: V
I « PERCY ENRIQUE ALVAREZ VILLAR - 100%
Lima, 28 de abrii del 2,024 b e
Atentamente.
Direccion Av. Alameda Sur de Vila Mza, G Lote 14, Distrits Chorrlios « Uma.
Col. 978052219
CamScanner
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Por lo tanto, y en aras de hacer cumplir con lo dispuesto por el Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado (OSCE), por intermedio de la RESOLUCION N°1064-2020-TCE-S1
del Tribunal de Contrataciones del Estado, qué en su numeral 45° sefiala lo siguiente:

45. En cuanto falta de presentacion del Anexo N° 7 conforme al formato establecido en
las bases integradas, cabe analizar si corresponde la subsanacion.

Al respecto, debe sefialarse que en presente caso estamos frente a un documento
presentado y denominado Anexo N° 8, pero que resulta distinto al exigido en las bases
integradas, por lo que estamos en un supuesto de no presentaciéon de documentacion
prevista en éstas.

Con relacidn a ello, el articulo 60 del Reglamento sdélo ha previsto la subsanacién de
documentacion no presentada, cuando se trate documentos emitidos por Entidad
Publica o privada ejerciendo funcién publica, tal como se aprecia en el literal h) del
inciso 60.2) del mencionado articulo.

En ese sentido, considerando que el Anexo N° 8 es elaborado por el propio postor, no
cumple con los requisitos para la subsanacién; por lo tanto, corresponde confirmar la

Pagina 35 de 38

ﬁw'ug""w ;
A § PERU | Ministerio
de Economia y Finanzas

Tribunal de Contrataciones del Estado
Resolucion IN®° 1064-2020-TCE-S1

decision del Comité de Seleccién de no admitir la oferta del Impugnante, careciendo
de objeto avocarse al andlisis del otro cuestionamiento formulado contra su oferta,
toda vez que la condicidn de no admitida de su oferta no variara.

Por lo tanto, el postor no cumple con presentar el Anexo N°8 conforme se solicita en las bases
integradas y por tal motivo su oferta queda descalificada.
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FACTORES DE EVALUACION.

Nﬂ
ORDEN

POSTOR

EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

METODOLOGIA
PROPUESTA

PUNTAJE
TOTAL

CONDICION

1u

CONSORCIO ANCASH:
integrado por MINANO
CONSULTORES &
CONTRATISTAS GENERALES
S.A.C. y PLASENCIA PRADO
MELSOM EMRIQUE

NO CALIFICA

2u

CONSORCIO CONSULTOR
MATEQ: integrado por
RODRIGUEZ VEGA FREDY y
RODRIGUEZ MORENO FREDY
AYRTON

70

30

100

CALIFICADO

3u

CONSORCIO PRIMAVERAL:
integrado por S & D
COMSULTORES ASOCIADOS
S.A.C. y PERCY ENRIQUE
ALVAREZ VILLAR

NO CALIFICA

El colegiado determina en la evaluacion Técnica lo siguiente:

De acuerdo a la calificacién realizada, se muestra que el Postor CONSORCIO CONSULTOR
MATEO, Integrado por: RODRIGUEZ VEGA FREDY y RODRIGUEZ MORENO FREDY
AYRTON, Obtiene un puntaje de 100 Puntos, motivo por el cual se procede a aperturar la
Propuesta Econdémica.

EVALUACION
VALOR OFERTA
ORDEN POSTOR - OFERTA  [PUNTAJE TOTAL
REFERENCIAL | ECONOMICA -
ECONOMICA
CONSORCIO CONSULTOR MATEO:
1 integrado por RODRIGUEZ VEGA FREDY y| S/596,532.00 | 5/588,325.00 100 100
RODRIGUEZ MORENO FREDY AYRTON
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VI. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA

2.3. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Una vez evaluadas las ofertas técnica y econémica se procedera a determinar el puntaje total
de las mismas.

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la
aplicacion de la siguiente formula:

PTPi=¢cq PT; + ¢, Pe;

Donde:

PTPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluacién técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluaciéon economica del postor i

C4 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica.

c = Coeficiente de ponderacién para la evaluacién econémica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

¢ = 0.90
¢ =0.10

Donde: ¢y + ¢, =1.00

. PONDERACION
PUNTAJE | PONDERACION| PUNTAIE PUNTAJE
ORDEN POSTOR EVAL.
TECNICO | EVAL. TECNICA | ECONOMICO . TOTAL
ECONOMICA
CONSORCIO CONSULTOR MATEO:
integrado por RODRIGUEZ VEGA
1° g P 100 0.9 100 0.1 100
FREDY y RODRIGUEZ MORENO FREDY
AYRTON
VII. ACUERDO ADOPTADO

Por lo expuesto se ADJUDICA la Buena Pro al POSTOR CONSORCIO CONSULTOR MATEO,
Integrado por: RODRIGUEZ VEGA FREDY y RODRIGUEZ MORENO FREDY AYRTON por el
monto de S/588,325.00 (Quinientos Ochenta Y Ocho Mil Trescientos Veinticinco Con 00/100
Soles), asi mismo se procede a la publicacion en la plataforma del SEACE de la Municipalidad
Provincial de Pallasca - Cabana

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 12:40 horas del dia 02 de mayo del
2024 suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

(EN ORIGINAL FIRMADO) (EN ORIGINAL FIRMADO)
ALEX MAXIMO MINANO CAMPOS EDINSON ARMANDO BRAVO RODRIGUEZ
Presidente Miembro 1

(EN ORIGINAL FIRMADOQ])

JOSE ANTONIO FARFAN ALEJOS
Miembro 2
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